



**GUVERNØRENS MÅNEDSBREV februar 2024**

Månedstema: Fredsarbeid og  
konfliktforebygging



Kjære Rotarianere

Rotary har alltid hatt en sentral rolle i Fredsarbeid og konfliktforebygging. Blant annet hadde Rotary en sentral rolle da FN ble stiftet. I en tid hvor kopiering fra andre kilder har fått stor medieomtale, tillater vi oss å kopiere fra vårt nabolandsdistrikt sin beskrivelse av temaet.

**«Rotary – Fredsaktør på verdensarenaen**

Mer enn 100 millioner mennesker er på flukt som følge av konflikt, vold, forfølgelse og brudd på menneskerettighetene. Halvparten av dem er barn.

Våre prosjekter fremmer forståelse og gir lokalsamfunn ferdigheter til å løse konflikter ved hjelp av praktisk arbeid, opplæring og samarbeid.

**Rotarys fire roller i arbeidet for fred:**

1. **Praktisk arbeid:** Vårt arbeid med å bekjempe sykdommer, sørge for rent vann og sanitæranlegg, forbedre helsen til mødre og barn, støtte utdanning og voksende lokale økonomier legger til rette for fredelige samfunn ved å fjerne årsaker til konflikt.

2. **Opplæring:** Våre Rotary fredssentre har utdannet mer enn 1500 fredsstipendiater til å bli effektive katalysatorer for fred. De arbeider hos myndigheter, i utdanningssektoren og i internasjonale organisasjoner.

3. **Mekling:** Våre medlemmer har forhandlet fram våpenhviler i konfliktområder

**DISTRIKTSPROGRAM mars 2024**

To	07.03	Klubbesøk Lørenskog
On	13.03	DTTS – District Team Training Seminar
To	14.03	Klubbesøk Sagdalen
Lø	16.03	PETS - DTA
To	21.03	Ledergruppemøte 4

for å la de som vaksinerer mot polio nå alle barn.

4. **Talsmenn:** Våre medlemmer har en vesentlig rolle som respekterte, upartiske deltakere i fredsprosesser og i gjenoppbygging etter konflikt. Vi fokuserer på å skape lokalsamfunn som er samlende, inkluderende og robuste.

**Fredsstipender**

Rotary gir hvert år ca 130 yrkesaktive unge mennesker fra hele verden tilbud om stipend for studier i fred og konfliktløsning. Ordningen går under navnet *Rotary Peace Fellowship*. Stipendet dekker studieavgift, opphold, reisekostnader, forsikring mm. Programmet utvikler ledere som blir katalysatorer for fred og konfliktløsning gjennom akademisk opplæring, feltstudier og arbeid i et internasjonalt nettverk. Studiene skjer ved Rotary Peace Centers, tilknyttet 7 universiteter»

**Dette er en unik mulighet som vi håper at klubbene kan spre informasjon om i deres nærmiljø.**

I tabellen på neste side er vist en oversikt de forskjellige studiene.

Detaljert informasjon finnes på:

[www.my.rotary.org/en/peace-fellowship-application](http://www.my.rotary.org/en/peace-fellowship-application).

## GUVERNØRENS MÅNEDSBREV FEBRUAR 2024

	Masterstudiet – ca. 50 studenter	Sertifikatstudiene ca. 80 studenter
Varighet	15 – 24 måneder	1 år - deltid: 11 uker på studiestedet, resten hjemmefra kombinert med eget arbeid
Studiesteder	Duke University og the University of North Carolina-Chapel Hill, USA; International Christian University, Japan; University of Bradford, England; University of Queensland, Australia og Uppsala University, Sweden	Chulalongkorn University i Thailand og Makerere University i Uganda.
Kandidatene må:	Beherske engelsk. Ha en Bachelor. Kunne dokumentere et stort engasjement for tverrkulturell forståelse og fred. Ha gode lederegenskaper. Ha arbeidet minst 3 års på full tid med fred og utvikling. Ikke være medlem av Rotary eller være i nær familie med en rotarianer.	Beherske engelsk Ha en Bachelor. Kunne dokumentere et stort engasjement for tverrkulturell forståelse og fred. Ha gode lederegenskaper. Ha arbeidet minst 3 års på full tid med fred og utvikling Ikke være medlem av Rotary eller være i nær familie med en rotarianer

### DEI – Diversity, Equity and Inclusion – Mangfold, Likeverd og Inkludering

Rotary International har utviklet et verdigrunnlag for organisasjonens arbeid. Hva innebærer det for oss som Rotarianere?

Rotary International har utarbeidet en DEI-erklæring som beskriver organisasjonens forpliktelse til å skape *en inkluderende og mangfoldig kultur i klubber* og i organisasjonen som helhet. Erklæringen understreker også at Rotary skal arbeide for å fjerne hindringer for medlemskap, deltakelse og lederskap for personer fra visse grupper.

Rotary oppmuntrer også til *mangfold* i yrker innenfor medlemskap, i aktiviteter og arbeid. En klubb som reflekterer yrkessammensetningen i sitt lokalsamfunn, er en klubb med nøkkelen til fremtiden. Rotaryklubber kan også organisere prosjekter og aktiviteter som bidrar til å fremme *mangfold og inkludering* i lokalsamfunnet. For eksempel, en klubb kan organisere et arrangement som omfatter ulike kulturer og tradisjoner, eller et prosjekt som bidrar til å inkludere personer med funksjonsnedsettelse i samfunnet.

Det finnes mer informasjon på nett:

[Rotary's Commitment to Diversity, Equity, and Inclusion | My Rotary](#)

### Midtveismøtet på Bøndenes Hus Råde 18. Januar

De fleste klubbene i Distriktet deltok på Fredriksten Rotaryklubb sitt arrangement. En stor takk til medlemmer av Råde Rotaryklubb som bistod i arrangementet.

Det møtte mellom 40 og 50 medlemmer til et rikholdig program.

Distriktsguvernøren åpnet møtet og innledet med Rotarys verdigrunnlag – DEI som er beskrevet i artikkelen over.



### The Rotary Foundation TRF.

DRFCC – District Rotary Foundation Committee Chair Per Erik Johannesen fra Jeløy Rotaryklubb redegjorde for aktivitetene i Distriktet. Tre klubber har søkt om midler fra District Gant og er innstilt

## GUVERNØRENS MÅNEDSBREV FEBRUAR 2024

for godkjenning. Dette skal godkjennes av The Rotary Foundation (TRF).

I tillegg er det aktiviteter i distriktet med hjelp til Ukraina. Det er her snakk om 11 mobile nødhjelpsklinikker innenfor en ramme på US\$ 25 000.

DRFCC delet også ut anerkjennelser fra TRF for bidrag til *End Polio Now*. Disse var:

Rotaryklubbene Kolbotn, Opegård, Jeløy, Rakkestad, Jessheim og Sagdalen. Til venstre i bildet – Per Erik Johannesen



DRFCC delte også ut vimpler som anerkjennelse for innbetalinger til *Annual Fund* fra følgende klubber:

1. Jeløy (\$ /medlem)
2. Kløfta (\$ /medlem)
3. Skedsmokorset (\$ /medlem)

### Prosjekt ungdom og idrett

Ivar Egeberg - Sørumsand RK har lang fartstid både i idrett og politikk. - Vi ser i samfunnet i dag en overgang fra felleskap til individualisme sier



han. Lagidrettene er de som taper på dette, men det gjør barn og unge også. Flere og flere blir stående utenfor fellesskapet som lagidretten gir. Dette går ut over barnefamilier som ikke har råd til å at barn

driver idrett. Dette er uheldig for samfunnet. For å bøte på dette la han fram en modell for finansiering av barneidretten i et samarbeid mellom idrettslaget og politiske nivåer.

### Prosjekt Oslofjord

Pål Gule fra Fredriksten Rotaryklubb orienterte om et mulig prosjekt i forbindelse med «Ren Oslofjord».

«Helsetilstanden» til Oslofjorden er dårlig, og det kan være interessant om Rotaryklubber og Rotarydistrikter går sammen om å konkretisere handlinger.

Gule har alt kontakt til ressurspersoner som kan tenke seg å delta i et slikt prosjekt med sin kompetanse.



### Medlemsutvikling

Tore Gludbrandsen - District Membership Committee Chair (DMCC) fra Lillestrøm



Rotaryklubb orienterte om erfaringer fra medlemsrekruttering – blant annet fra egen klubb. Det kan være aktuelt «å sprite opp Rotaryklubben». Det bør ikke være mangel på kandidater! «Det går mange Rotarianere

der ut – men de vet det bare ikke ennå». Han deler gjerne sine erfaringer med klubber som ønsker det. Ta kontakt på telefon 911 06 724 eller e-post: [toregul@hotmail.com](mailto:toregul@hotmail.com) .

### Kurs og opplæring i D2260

Stein Erik Narvesen District Trainer (DT) fra Kolbotn Rotaryklubb orienterte om aktivitetene som er gjennomført i dette Rotaryåret. Deretter viste han planlagte aktiviteter for resten av Rotaryåret.

Det er forsøkt gjennomført et kurs i Prosjektstyring fra A-Å, men det ble ikke nok deltagere. Om det er interesse i klubbene for et slikt kurs, vil det bli satt opp. Klubbene må gjerne etterspørre andre kurs. Det må være rimelig tid til å samle ressurspersoner til å sette opp et kurs. Ta kontakt med Stein Erik på telefon 936 74 722 eller e-post [ste\\_narv@hotmail.com](mailto:ste_narv@hotmail.com) .



### Mestringstro og fremtidshåp

I tråd med verdenspresidenten i Rotary - R. Gordon R. McNally sitt motto «Create Hope in the World» var Christian Grytnes - konsulent i lederutvikling invitert til å ha et innlegg. I Norge i dag er det ca. 700 000 som står utenfor arbeidslivet, og av dem er det ca. 100 000 under 30 år som hverken er i arbeid eller går på skole. Inkludering er et sentralt tema. Ressurser alene er ikke tilstrekkelig,



men det er miljøet rundt den enkelte som er viktig – «jeg må føle meg velkommen og verdsett». Det å komme i arbeid er den «beste medisin». Følelsen av mestring, struktur og tilhørighet er viktig for trivsel og livskvalitet. Hvordan kan det legges til rette for en person som står utenfor? En mulighet er at denne utvikler en beskrivelse av seg selv som vedkommende kan identifiserer seg med, og som inneholder et fremtidshåp. Positiv tilbakemelding utenfra vil styrke troen på mestring. Hva kan vi som Rotarianere bidra med? Hvordan skape tilhørighet og mening? Hvordan kan vi gi ansvar til den det gjelder?

### Ungdomsarbeid

DYEO Øivind N. Bråthen fra Nittedal Rotaryklubb orienterte om ungdomsprogrammer. Fra vårt distrikt er det utsendt 3 ungdommer for inneværende Rotaryår. Vi har kun en innkommende student – Paolla fra Brasil, som har Nittedal Rotaryklubb som vertsklubb. Han oppfordrer klubbene til å ta et tak for ungdomsutveksling. Vi må starte nå! Det er mye som må på plass før søknadsfristen som er 1. november 2024 for Rotaryåret 2025/26. Han minner om Rotary Youth Leadership Award (RYLA) 2024 som arrangeres på Thon Hotel Snø, Lørenskog fra 11. til 13. oktober. Påmeldingsfrist er 31. august 2024 og prisen er kr 6 000,-



Kolbotn Rotaryklubb har kontakt med Rotaryklubben Minden International i Tyskland. De hadde i fjor invitasjon til norske kandidater til å delta på deres RYLA. De undersøker om sammen muligheter vil bli gitt i år.

Distriktsguvernøren ble utfordret på å arrangere en internasjonal Sommercamp for ungdom. Fredriksten Rotaryklubb tar på seg ansvaret for avklaring og eventuell gjennomføring

### Avslutning

DG Knut Willy Sørensen leste dikt av PDG Steinar Wøllo Kløfta RK - Rotarys Credo

### APPLAUS

De 5 Rotaryklubbene i Mossdistriktet - Jeløy , Moss, Våler , Rygge og Råde - deler hvert år ut et stipend stort kr 10.000,- til en artist som har utmerket seg.

**ROTARY + APPLAUS tirsdag 19.mars på Parkteatret**



**Frist for påmelding er 15. februar.**

Kontakt Kristin Samuelsen [krisamue@online.no](mailto:krisamue@online.no) for å få tilsendt program og lenke til rabatterte billetter

Vi tar gjerne imot stoff fra klubbene. Har dere innlegg, så send det til månedsbrevredaktør Jon Ola Brevig, Fredriksten RK; [jbrevig@online.no](mailto:jbrevig@online.no)

Rotary Internationals påtroppende president Ursula Urchic har som tema for Rotaryåret 2024/25 valgt "The Magic of Rotary"

